
Tunnistusi 
saab ümber 
arvestada

keskuste esimees.

Kuidas arvestatakse eri maade 
akadeemilisi tulemusi ümber 
Eesti konteksti?
Iga riigi ENIC NARIC keskus viib 
läbi akadeemilist hindamist ja tun
nustamist vastavalt UNESCO, Eu
roopa Nõukogu ja Euroopa Komis
joni dokumentidele, arvestades oma 
riigi haridusalast seadusandlust.

Kõigepealt hindame välisriigi 
õppeasutuse tüüpi ja tunnustatust 
koduriigis.

Seejärel on vaja teha põhjalik 
analüüs. Kuivõrd iga riigi hari
dussüsteem on erinev, võivad sar
nased kraadid või nimetused olla 
eri tasemega.

Meie koostöövõrk ei tee otsuseid, 
vaid annab informatsiooni ja soovi
tusi. Tuleb aga arvestada, et Eesti 
haridusseadus näeb ette välisriigi 
haridusdokumentide tunnustamist. 
Seega on meie hinnangu aktseptee
rimine ülimalt soovitatav.

Kuidas teie poole pöörduda?
Kõik Eesti kõrgkoolid on saanud 
ENIC NARIC tegevust puudutavad 
dokumendid. Õppida soovija pöör
dub kõigepealt õppeasutuse poole. 
Õppeasutus suunab kandidaadi 
meie poole.

Kui palju on juhuseid, et võõrriigi 
lõputunnistus ei sobi Eesti olu
desse ja noor peab keskkooli 
uuesti kohapeal lõpetama?
Me lähtume rahvusvahelisest ta
vast, kus välisriigi haridusdoku- 
ment, mis tagab juurdepääsu kõrg
haridusele koduriigis, tagab juur
depääsu ka Eesti kõrgkoolidesse. 
Riigid ei tunnusta teise riigi kesk
kooli lõputunnistusi, kui selle 
omandamiseks on välisriigis oluli
selt erinevad tingimused ja nõuded. 
Oluline erinevus võib olla, kui vä
lisriigis keskhariduse omandami
seks on tunduvalt lühem õpiaeg või 
õppekavas puuduvad ained, mis on 
vastuvõtva riigi õppekavas.

Juhuseid, kus välisriigi keskha- 
ridusdokument ei vasta Eesti kõrg
hariduse juurdepääsu tagavatele 
dokumentidele, on kahe aasta jook
sul ENIC NARIC keskuses olnud 
viis.

■ Eesti ENIC NARIC (European 
NetWork of National Information 
Centres on Academic Recognition 
and Mobility pluss National Acade
mic Recognition Information Cent
res) tegutseb Euroopa Liidu Hari
dus- ja Teadusprogrammide Eesti 
Sihtasutuse Archimedes all. ENIC 
ja NARIC keskuste ülesanne on vä
lisriikide haridusdokumentide (tun
nistused, diplomid, kraadid) hinda
mine tunnustamise eesmärgil ja 
kõrgharidusalase info pakkumine.
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